CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 243/2014

Moção de aplausos pelos 31 anos da Igreja
Presbiteriana  Renovada  no  Município  de
Toledo.

Senhor Presidente,

O  Vereador  que  este  subscreve,  nos  termos  do  artigo  161  do
Regimento Interno,

REQUER

a  Vossa  Excelência,  ouvido  o  Plenário,  seja  enviado  ofício
parabenizando  à  Igreja  Presbiteriana  Renovada,  na  pessoa  do  seu  Presidente,
pastor Farnei Everaldo Thiele.

A Igreja Presbiteriana Renovada foi fundada em julho de 1983, tendo sua
sede na Rua Porto União, no Jardim Porto Alegre em Toledo, porém desde 1980 o
Pastor Adolfo Neves já realizava cultos com três famílias neste mesmo endereço.

Atualmente  o  presidente  da  igreja  Pastor  Farnei  Everaldo  Thiele,
acolhe em média trezentos fiéis, que são seguidores e praticantes dos ensinamentos
das Escrituras Sagradas.

Visto  a  importância  do  trabalho  realizado  pela  Igreja  Presbiteriana
Renovada,  é  que  este  vereador  faz  essa  proposição,  em  reconhecimento  do
trabalho de evangelização prestado ao longo destes 31 anos.

SALA DAS SESSÕES, em 30 de julho de 2014.

REINALDO ROCHA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: BDEAA14D8B79DA1CA477D9AF27A8C849 CODIGO DO DOCUMENTO: 005390
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 243/2014
AUTORIA: Ver. Reinaldo Rocha